Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Esportes e Lazer requeiro estudos e

providências para melhorias das condições no salão de artes marciais do Centro Esportivo

Zito, especialmente no que diz respeito ao controle de temperatura.

Senhor Presidente:

Considerando que, a situação atual em que as crianças que praticam artes marciais no referido

salão estão enfrentando dificuldades devido às altas temperaturas que temos vivenciado. A onda

de calor tem impactado negativamente as condições de treinamento e a qualidade de vida dessas

crianças, que merecem um ambiente adequado e seguro para a prática esportiva. Além disso, é

importante destacar a dedicação dos professores que ministram as aulas, muitas vezes

permanecendo o dia todo no local, portanto, é fundamental que ele também tenha um ambiente

de trabalho adequado e confortável para desempenhar suas funções de forma eficaz.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Esportes e

Lazer requeiro estudos e providências para melhorias das condições no salão de artes marciais do

Centro Esportivo Zito, especialmente no que diz respeito ao controle de temperatura.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-26T15:52:19+0000